
 Položka osnovy Popis položky 

1. Název úkonu Žádost o nájem/pacht pozemku.   
2. V jakém případě ve věci 

jednat 
Pozemek: 
- je ve vlastnictví statutárního města Brna,  
- je na území městské části Brno-Bystrc a  
- je svěřený Zastupitelstvem města Brna městské části 
Brno-Bystrc k nájmu/pachtu. 
Žádost podává fyzická nebo právnická osoba. 

3. Charakteristika úkonu Podání písemné žádosti o nájem/pacht pozemku.  
4. Výsledek úkonu Uzavření smlouvy po schválení smlouvy Radou městské 

části Brno-Bystrc.  
5. Kdy věc řešit V případě: 

- zájmu o nájem/pacht pozemku uvedeného v bodě 2 
- změny vlastníka stavby na pozemku uvedeném v bodě 2 
- ukončení v minulosti uzavřené smlouvy na dobu určitou 
a zájmu o novou smlouvu 

6. Co je nutné doložit při 
iniciaci úkonu provedené 
elektronicky 

Písemnou žádost o nájem/pacht pozemku s uvedením 
parcelního čísla pozemku a kontaktními údaji žadatele.   

7. Co je nutné doložit při 
iniciaci úkonu provedené 
jinak než elektronicky 

Písemnou žádost o nájem/pacht pozemku s uvedením 
parcelního čísla pozemku a kontaktními údaji žadatele.  

8. Kde a jakým způsobem 
lze úkon iniciovat 
elektronicky 

Písemnou žádost o nájem/pacht pozemku lze podat 
elektronicky: 
- do datové schránky úřadu, ID datové schránky: 6kibw39 
- mailem na: podatelna@bystrc.cz 

9. Kde a jakým jiným 
způsobem než 
elektronicky lze úkon 
iniciovat 

Písemnou žádost o nájem/pacht pozemku lze doručit: 
- poštou na Úřad městské části Brno-Bystrc, odbor 
majetkový a investiční, nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno 
- osobně na podatelnu Úřad městské části Brno-Bystrc, 
odbor majetkový a investiční, nám. 28. dubna 60, 635 00 
Brno, a to v podělí a ve středu od 8.00 h do 17.00 h, 
v úterý, čtvrtek a pátek od 8.00 h do 15.00 h. 

10. Výše poplatku při 
iniciaci úkonu provedené 
elektronicky 

Nejde o správní řízení, podání žádosti o nájem/pacht 
pozemku je bez poplatku. 

11. Výše poplatku při 
iniciaci úkonu provedené 
jinak než elektronicky 

Nejde o správní řízení, podání žádosti o nájem/pacht 
pozemku je bez poplatku 

12. Výše dávky nebo jiného 
plnění, pokud je 
předmětem úkonu 

Předmětem úkonu není vyměření dávky nebo jiného 
plnění. 

13. Opravné prostředky Nejsou.  
14. Časté dotazy Nejsou.  
15. Sankce Nejde o správní řízení, sankce nejsou.  
16. Působnost Samostatná působnost. 



 

17. Oblast Dispozice s nemovitým majetkem.  
18. Klíčová slova Nemovitý majetek. Pozemek. Nájem. Pacht.  
19. Počátek platnosti popisu 

úkonu 
30.09.2021  

20. Konec platnosti popisu 
úkonu 

Není určen.  

21. Výsledek úkonu vedený 
v základním registru 
nebo v agendovém 
informačním systému 

Není veden v základním registru nebo v agendovém 
informačním registru.  

 


